Rua Paraná, 983 – Caixa Postal: 15 – CEP 86.490-000 – Fone/Fax.: (43) 3551-8300

DECRETO Nº. 055/2008

Súmula: Renomeia o Conselho Municipal do Idoso

de Ribeirão do Pinhal.

O Senhor Wagner Luiz de Oliveira Martins, Prefeito Municipal

de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, no uso das suas a

atribuições legais que lhe são conferidas por Lei:

D E C R E T A:

ART. 1º.  Conforme a assembléia de eleição realizada no dia 24 novembro de 2017, fica

eleito e nomeado o conselho municipal dos direitos da pessoa idosa do município de Ribeirão

do Pinhal, composto dos seguintes membros:

1) Representantes Governamentais:

a- Representantes da Secretaria Municipal da Saúde:

Titular: Rosangela Ribeiro da Silva;

Suplente: Vera Lucia Costa Silva.

Titular: Carine Badaró de Silveira Utida;

Suplente: Jane Dutra Nascimento.

Titular: Neuza Maria Ribeiro de Almeida;

Suplente: Silvia de Almeida Paes.

b- Representante do Departamento de Assistência Social:

Titular: Ana Paula da Silva Mazini;

Suplente: Milene Zampieri Badaró.

c- Representante da Secretaria da Educação e Cultura:

      Titular: Regina Cruz Lorenzetti;

Suplente: Marilda Pereira Cardozo da Silva.

2) Representantes Não-Governamentais:

Rua Paraná, 983 – Caixa Postal: 15 – CEP 86.490-000 – Fone/Fax.: (43) 3551-8300

a- Lar São Vicente de Paulo:

Titular: Bruno Leal Eliziario;

Suplente: Neuza Aparecida Vieira.

b- Associação Vila Vicentina de Ribeirão do Pinhal:
Titula: José Roberto da Silva;

Suplente: Roseni Leonel.

c- Representantes de Usuários:
Titular: Creuza das Dores Batista de Paula;

Suplente: Luiza Pereira Ramos.

Titular: Odete Maria de Souza;

Suplente: Iolanda Oliveira da Silva.

Titular: Maria Aparecida de Souza;

Suplente: Agostinha Maria dos Santos Flores.

Titular: Hilda Vieira de Oliveira.

ART. 2º. Ficam também eleitos os representantes da Diretoria do Conselho

Municipal, da seguinte forma para o biênio de 2017 a 2019.

1- Presidente: José Roberto da Silva;

2- Vice-Presidente: Ana Paula da Silva Mazini;

3- Secretário: Rosangela Ribeiro da Silva.

ART. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições contarias.

Edifício da Prefeitura Municipal, em 08 de agosto de 2018.

   GABINETE DO PREFEITO

   Wagner Luiz de Oliveira Martins

             Prefeito Municipal